
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙ∆ΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 770

 30 Οκτωβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Εσωτερικών και ∆ιοικητικής 
  Ανασυγκρότησης  ................................................................ 1
 » ∆ικαιοσύνης, ∆ιαφάνειας 
  και Ανθρωπίνων ∆ικαιωµάτων .................................  2
 » Οικονοµικών ............................................................................ 3
 » Περιβάλλοντος και Ενέργειας .................................. 4
 » Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων ................... 5

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

(1)
  Με την υπ’ αριθµ. 6481/3/262/15−10−2015 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και ∆ιοικητικής 
Ανασυγκρότησης, που εκδόθηκε σύµφωνα µε τις δια−
τάξεις των άρθρων 55, 56 και 57 του Κώδικα Νοµοθεσίας 
για την «Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98), όπως ισχύει, διορίζεται, 
από 30−9−2015, η ΚΑΜΙ∆ΟΥ Ευαγγελία του Πολύµερου 
(Α.∆.Τ.: ΑΑ 402719), σε θέση ειδικής συµβούλου, κατη−
γορίας ΠΕ µε βαθµό Β΄ και Μ.Κ. Βασικό, στο Πολιτικό 
Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και 
∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης Νικολάου Τόσκα.

(Αριθµ. βεβ. Υ.∆.Ε. τέως Υπ. ∆ηµόσιας Τάξης και Προ−
στασίας του Πολίτη: 31894/20−10−2015).

(Αριθµ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου ∆υνα−
µικού Ελληνικού ∆ηµοσίου: 6941412010/27−10−2015).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΣΚΑΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
∆ΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
(2)

    Αριθµ. 80299
Τροποποίηση και συµπλήρωση της µε αριθµό 13701/

25−2−2015 απόφασης µε θέµα «Συγκρότηση Επιτροπής 
διενέργειας διαγωνισµού για την πλήρωση κενών ορ−
γανικών θέσεων Ειρηνοδικών ∆΄ Τάξεως» (Υ.Ο.∆.∆. 100/
5−3−2015) και των µε αριθµούς 36131/7−5−2015 (Υ.Ο.∆.∆. 
332/13−5−2015), 57385/31−8−2015 (Υ.Ο.∆.∆. 622/31−8−2015) 
και 74683/9−10−2015 (Υ.Ο.∆.∆. 728/14−10−2015) όµοιων, µε 
τις οποίες τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε η ανω−
τέρω.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ∆ΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 
∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) τις διατάξεις: α) της παραγράφου 1 του άρθρου 

77 Α του Κώδικα Οργανισµού ∆ικαστηρίων και Κατά−
στασης ∆ικαστικών Λειτουργών, που κυρώθηκε µε το 
άρθρο 1 του Ν. 1756/1988 (Α΄ 35) και β) του άρθρου 46 
του Ν. 3772/2009 (Α΄ 112), σε συνδυασµό µε τις διατά−
ξεις του άρθρου 17, παράγραφος 2 του Ν. 3205/2003 
(Α΄ 297), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 7 του 
Ν. 3833/2010 (Α΄ 40),

2) τη µε αριθµό 104572/24−12−2014 απόφασή µας 
(Γ΄ 1756), µε θέµα: «Προκήρυξη διαγωνισµού για την πλή−
ρωση κενών οργανικών θέσεων Ειρηνοδικών ∆΄ Τάξεως», 
όπως τροποποιήθηκε µε τη µε αριθµό 104586/31−12−2014 
όµοια (Γ΄ 1819),

3) α) τη µε αριθµό 6/5−1−2015 πράξη του Προέδρου του 
Αρείου Πάγου, µε την οποία ορίστηκε ως αναπληρωτής 

3085

Digitally signed by

VARVARA ZACHARAKI

Date: 2015.10.30 19:45:21

EET

Reason: Signed PDF

(embedded)

Location: Athens, Ethniko

Typografio

Signature Not

Verified



3086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.∆.∆.) 

του στην εκτέλεση των καθηκόντων του Προέδρου της 
εξεταστικής επιτροπής για τη διενέργεια του διαγωνι−
σµού, ο Παναγιώτης Ρουµπής του Νικολάου, Αντιπρόε−
δρος του Αρείου Πάγου, β) τη µε αριθµό 145/25−8−2015 
όµοια, µε την οποία ο ανωτέρω αντικαταστάθηκε, µετά 
την αποχώρησή του από την υπηρεσία στις 30−6−2015, 
λόγω ορίου ηλικίας, από τον Νικόλαο Λεοντή του Αρι−
στείδη, Αντιπρόεδρο του Αρείου Πάγου, και γ) τη µε 
αριθµό 182/29−10−2015 όµοια, µε την οποία ο τελευταίος 
αντικαταστάθηκε από τους Ιωάννη Γιαννακόπουλο του 
Στεφάνου και Ασπασία Καρέλλου του Στεφάνου, αµφο−
τέρους, Αντιπροέδρους του Αρείου Πάγου.

4) τη µε αριθµό 1/5−1−2015 πράξη της Εισαγγελέως 
του Αρείου Πάγου,

5) τη µε αριθµό 3/27−1−2015 απόφαση της Ολοµέλειας 
του Αρείου Πάγου, µε την οποία ορίστηκε ως µέλος 
της εξεταστικής επιτροπής του διαγωνισµού, ο Αρεο−
παγίτης Παναγιώτης Χατζηπαναγιώτης του Μιχαήλ και 
αναπληρωτής του ο Αρεοπαγίτης Βασίλειος Πέππας του 
Γεωργίου και τη µε αριθµό 33/17−6−2015 όµοια, µε την 
οποία, ο πρώτος αντικαταστάθηκε, λόγω αποχώρησής 
του από την υπηρεσία στις 30−6−2015, λόγω ορίου ηλι−
κίας, από τον Αρεοπαγίτη Γεώργιο Σακκά του Νικολάου,

6) το µε αριθµό 1318/6−2−2015 έγγραφο της Νοµικής 
Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστηµί−
ου Αθηνών, µε το οποίο ορίζονται ως µέλη της ίδιας 
επιτροπής η Καλλιόπη Χριστακάκου − Φωτιάδη του Αλε−
ξάνδρου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Αστικού ∆ικαίου, 
µε αναπληρωτή της τον ∆ηµήτριο Λιάππη του Χαράλα−
µπου, οµοίως Αναπληρωτή Καθηγητή Αστικού ∆ικαίου, 
και ο Ηλίας Σουφλερός του Ευρυµάχου, Καθηγητής του 
Εµπορικού ∆ικαίου, µε αναπληρώτριά του την Γαρυφα−
λιά Αθανασίου του Ιωάννη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
Εµπορικού ∆ικαίου,

7) το µε αριθµό 1824/22−4−2015 έγγραφο της Νοµικής 
Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστηµί−
ου Αθηνών, το οποίο µας απεστάλη σε συνέχεια του 
υπό στοιχείο (6) ανωτέρω εγγράφου και µε το οποίο 
ορίζονται οι ακόλουθοι ως τακτικά µέλη της ίδιας επι−
τροπής: 1) Ηλίας Σουφλερός του Ευρυµάχου, Καθηγητής 
Εµπορικού ∆ικαίου, µε αναπληρωτή του τον ∆ηµήτριο 
Χριστοδούλου του Φοίβου, Επίκουρο Καθηγητή Εµπο−
ρικού ∆ικαίου, και 2) Καλλιόπη Χριστακάκου − Φωτιάδη 
του Αλεξάνδρου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Αστικού 
∆ικαίου, µε αναπληρωτές της τους: Γεώργιο Γεωργιά−
δη του Αποστόλου, Ζαφείριο Τσολακίδη του Νικολάου, 
Παρασκευή Παπαρσενίου του ∆ηµητρίου και Αντώνιο 
Καραµπατζό του Γεωργίου, Επίκουρους Καθηγητές 
Αστικού ∆ικαίου,

8) το µε αριθµό 298/5−10−2015 έγγραφο της Νοµικής 
Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστηµίου 
Αθηνών, το οποίο µας απεστάλη σε συνέχεια του υπό 
στοιχείο (7) ανωτέρω εγγράφου και µε το οποίο: 1) ορί−
ζεται ως τακτικό µέλος της ίδιας επιτροπής η Αλεξάν−
δρα Μικρουλέα του Περικλή, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
Εµπορικού ∆ικαίου σε αντικατάσταση του Ηλία Σουφλε−
ρού του Ευρυµάχου, Καθηγητή Εµπορικού ∆ικαίου, µε 
αναπληρωτές της τους: ∆ηµήτριο Χριστοδούλου του 
Φοίβου, Χρήστο Χρυσάνθη του Σπυρίδωνα και Εµµανου−
ήλ Μαστροµανώλη του Παντελή, Επίκουρους Καθηγητές 
Εµπορικού ∆ικαίου, και 2) καθορίζεται ότι το τακτικό 
µέλος της ίδιας επιτροπής, Καλλιόπη Χριστακάκου − 

Φωτιάδη του Αλεξάνδρου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
Αστικού ∆ικαίου, κατέχει ήδη από 15−6−2015 θέση Καθη−
γητή Α΄ βαθµίδας της Νοµικής Σχολής (Γ΄ 534),

9) τη µε αριθµό 13701/25−2−2015 απόφασή µας µε θέµα 
«Συγκρότηση Επιτροπής διενέργειας διαγωνισµού για 
την πλήρωση κενών οργανικών θέσεων Ειρηνοδικών 
∆΄ Τάξεως» (Υ.Ο.∆.∆. 100/5−3−2015), και τις µε αριθµούς 
36131/7−5−2015 (Υ.Ο.∆.∆. 332/13−5−2015), 57385/31−8−2015 
(Υ.Ο.∆.∆. 622/31−8−2015) και 74683/9−10−2015 (Υ.Ο.∆.∆. 
728/14−10−2015) όµοιες, µε τις οποίες τροποποιήθηκε 
και συµπληρώθηκε η ανωτέρω, αποφασίζουµε:

Τροποποιούµε και συµπληρώνουµε τη µε αριθµό 
13701/25−2−2015 απόφασή µας µε θέµα «Συγκρότηση Επι−
τροπής διενέργειας διαγωνισµού για την πλήρωση κε−
νών οργανικών θέσεων Ειρηνοδικών ∆΄ Τάξεως» (Υ.Ο.∆.∆. 
100/5−3−2015), καθώς και τις µε αριθµούς 36131/7−5−2015 
(Υ.Ο.∆.∆. 332/13−5−2015), 57385/31−8−2015 (Υ.Ο.∆.∆. 622/
31−8−2015) και 74683/9−10−2015 (Υ.Ο.∆.∆. 728/14−10−2015) 
όµοιες, µε τις οποίες τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε 
η ανωτέρω, και ορίζουµε:

Ως αναπληρωτές της Προέδρου της εξεταστικής 
επιτροπής για τη διενέργεια του διαγωνισµού, Βασι−
λικής Θάνου − Χριστοφίλου του Σπυρίδωνα µε Α.∆.Τ.: 
ΑΚ 082129, Προέδρου του Αρείου Πάγου, τους: Ιωάννη 
Γιαννακόπουλο του Στεφάνου µε Α.∆.Τ.: Π 073262 και 
Ασπασία Καρέλλου του Στεφάνου µε Α.∆.Τ.: Θ 936268, 
αµφοτέρους Αντιπροέδρους του Αρείου Πάγου, σε 
αντικατάσταση του Νικολάου Λεοντή του Αριστείδη, 
Αντιπροέδρου του Αρείου Πάγου.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι µε αριθµούς 13701/25−2−2015, 
36131/7−5−2015, 57385/31−8−2015 και 74683/9−10−2015 απο−
φάσεις µας.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ

F

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(3)

  Με την υπ’ αριθµ. 2/63146/0004/16.10.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονοµικών που εκδόθηκε σύµφωνα µε τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 55 και των άρθρων 
56 και 57 του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), σε συνδυασµό µε 
τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4320/2015 (Α΄ 29), 
διορίζονται, από 23.09.2015, οι παρακάτω, στο Πολιτικό 
Γραφείο του Υπουργού Οικονοµικών, Ευκλείδη Τσακα−
λώτου του Στεφάνου: 

Α. Σε θέσεις µετακλητών διοικητικών υπαλλήλων οι:
Αθανασία Καραγιάννη του Αναστασίου (Α.∆.Τ. ΑΕ 

205444), απόφοιτη Λυκείου, κατηγορίας ∆Ε µε βαθµό ΣΤ΄,
Σταυρούλα Παπασωτηρίου του Μενελάου (Α.∆.Τ. ΑΗ 

556583), απόφοιτη Γενικού Λυκείου, κατηγορίας ∆Ε µε 
βαθµό ΣΤ΄,

Αικατερίνη Λεβέντη του Παναγιώτη (Α.∆.Τ. AB 284930), 
απόφοιτη Λυκείου, κατηγορίας ∆Ε µε βαθµό ΣΤ΄,

Βασιλική Παπούλη του Ηρακλή (Α.∆.Τ. AB 647238), πτυ−
χιούχο του Προγράµµατος «∆ιοίκηση Επιχειρήσεων και 
Οργανισµών» της Σχολής Κοινωνικών Επιστηµών του 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.∆.∆.) 3087

Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστηµίου, κατηγορίας ΠΕ µε 
βαθµό ΣΤ΄,

Ευαγγελία Τσάτσαρη του Γεωργίου (Α.∆.Τ. ΑΕ 555659), 
απόφοιτη Λυκείου, κατηγορίας ∆Ε µε βαθµό ΣΤ΄ και

Νικόλαος Στρατής του Μύρωνα (Α.∆.Τ. ΑΗ 504871), 
απόφοιτος Λυκείου, κατηγορίας ∆Ε µε βαθµό ΣΤ΄.

(Αριθµ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου ∆υ−
ναµικού Ελληνικού ∆ηµοσίου: 4829844469/22.10.2015, 
1131017047/22.10.2015, 5113069100/22.10.2015, 2095951121/ 
22.10.2015, 8361251566/22.10.2015 και 9126561351/22.10.2015, 
αντίστοιχα).

Β. Σε θέσεις Ειδικών Συνεργατών οι:
Άννα Καλογεροπούλου του Αθανασίου (Α.∆.Τ. Χ 

097607), απόφοιτη Λυκείου, κατηγορίας ∆Ε µε βαθµό Γ΄,
Ιωάννα Λεοντίτση του Ιωάννη (Α.∆.Τ. ΑΚ 792640), από−

φοιτη Λυκείου, κατηγορίας ∆Ε µε βαθµό Γ΄ και
Θεοδώρα Τσολάκη του ∆ηµητρίου (Α.∆.Τ. ΑΙ 349221), 

πτυχιούχο του Τµήµατος Ιστορίας και Εθνολογίας του 
∆ηµοκρίτειου Πανεπιστηµίου Θράκης, κατηγορίας ΠΕ 
µε βαθµό Β΄.

(Αριθµ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου ∆υ−
ναµικού Ελληνικού ∆ηµοσίου: 7178712772/22.10.2015, 
6137191091/22.10.2015 και 7774148910/22.10.2015, αντί−
στοιχα).

Γ. Σε θέσεις Ειδικών Συµβούλων οι:
Ανδρονίκη Γανιάρη του Ανδρόνικου (Α.∆.Τ. Μ 280697), 

απόφοιτη του τµήµατος Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής και 
Ψυχολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι−
στηµίου Αθηνών και κάτοχο διδακτορικού διπλώµατος, 
κατηγορίας ΠΕ µε βαθµό Β΄ και Μ.Κ. 6,

Σοφία ∆ηµητρακοπούλου του Αναστασίου (Α.∆.Τ. Χ 
666861), απόφοιτη του τµήµατος Γαλλικής Γλώσσας και 
Φιλολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη−
µίου Αθηνών, κατηγορίας ΠΕ µε βαθµό Β΄ και

Αλέξανδρος Πουλιάσης του Πέτρου (Α.∆.Τ. ΑΖ 029170), 
απόφοιτος του τµήµατος Οργάνωσης και ∆ιοίκησης 
Επιχειρήσεων του Οικονοµικού Πανεπιστηµίου Αθηνών, 
κατηγορίας ΠΕ µε βαθµό Β΄.

(Αριθµ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου 
∆υναµικού Ελληνικού ∆ηµοσίου: 1959121531/22.10.2015, 
4813451856/22.10.2015 και 8552125105/22.10.2015, αντί−
στοιχα).

Οι ανωτέρω διορισµοί λήγουν αυτοδίκαια µε την κατά 
οιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Υπουργού Οι−
κονοµικών.

(Αριθµ. βεβ. Υ.∆.Ε. στο Υπουργείο Οικονοµικών: 
14353/19.10.2015).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΥΚΛΕΙ∆ΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

-
      Με την υπ’ αριθµ. 2/57157/0004/21.10.2015 απόφαση του 

Γενικού Γραµµατέα ∆ηµόσιας Περιουσίας του Υπουρ−
γείου Οικονοµικών που εκδόθηκε σύµφωνα µε τις δι−
ατάξεις των παρ. 14, 15 και 16 του άρθρου 55 και του 
άρθρου 57 του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), προσλαµβάνεται, από 
04.09.2015, η ∆ηµητρούλα Νεράτζη του Ιωάννη (Α.∆.Τ. ΑΙ 
011696), διπλωµατούχος Αρχιτέκτων Μηχανικός και νυν 
συνταξιούχος του Ελληνικού ∆ηµοσίου, σε θέση Ειδι−
κού Συµβούλου, κατηγορίας ΠΕ µε βαθµό Β΄, στο Γρα−
φείο του Προϊσταµένου Γενικού Γραµµατέα ∆ηµόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Οικονοµικών, µε σύµβαση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου εξάµηνης διάρκειας και µε 
δυνατότητα ανανεώσεων αυτής.

Η ανωτέρω αποχωρεί αυτοδικαίως και χωρίς αποζη−
µίωση ταυτόχρονα µε την αποχώρηση για οποιοδήποτε 
λόγο του Γενικού Γραµµατέα που την προσέλαβε.

(Αριθµ. βεβ. Υ.∆.Ε. στο Υπουργείο Οικονοµικών: 
14683/26.10.2015). 

(Αριθµ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου ∆υνα−
µικού Ελληνικού ∆ηµοσίου: 9073104599/27.10.2015).

  Ο Γενικός Γραµµατέας ∆ηµόσιας Περιουσίας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΤΖΑΚΟΣ
F

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

(4)
  Με την υπ’ αριθµ. 43702/13.10.2015 απόφαση του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, που εκδόθη−
κε σύµφωνα µε τις διατάξεις των παρ. 9, 10 και 11 του 
άρθρου 55 και των άρθρων 56 και 57 του Π.δ/τος 63/2005 
(Α΄98) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του άρθρου 33 
του Ν. 2190/1994 (Α΄28) προσλαµβάνεται από 30.9.2015, 
η ΜΠΑΡΚΟΥΤΑ ∆ήµητρα του Σπυρίδωνα µε Α.∆.Τ. Χ 
056135, πτυχιούχος του Τµήµατος Φυσικής της Σχολής 
Θετικών Επιστηµών του Πανεπιστηµίου Ιωαννίνων µε µε−
ταπτυχιακό δίπλωµα ειδίκευσης «MASTER OF SCIENCE 
IN RENEWABLE ENERGY SYSTEMS TECHNOLOGY» και 
εµπειρία πέραν των δύο ετών µετά την απόκτηση του 
µεταπτυχιακού τίτλου σε θέση Ειδικού Επιστηµονικού 
Προσωπικού (της παρ. 9 του άρθρου 55, του Π.δ/γµατος 
63/2005) στο Γραφείο του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου. 

(Αριθµ. βεβ. Υ∆Ε − Περιβάλλοντος και Ενέργειας: 
4123/26.10.2015).

(Αριθµ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου ∆υνα−
µικού Ελληνικού ∆ηµοσίου: 8241193730/27.10.2015).

      Με την υπ’ αριθµ. 45078/21.10.2015 απόφαση του Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, που εκδόθηκε σύµ−
φωνα µε τις διατάξεις των παρ. 9, 10 και 11 του άρ−
θρου 55 και των άρθρων 56 και 57 του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄98) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του άρθρου 33 του 
Ν. 2190/1994 (Α΄28) προσλαµβάνεται από 23.9.2015, ο ΡΟΥ−
ΣΟΠΟΥΛΟΣ ΙΑΣΩΝ του Παναγιώτη µε Α.∆.Τ. Χ 085318, 
πτυχιούχος του Τµήµατος Χρηµατοοικονοµικής και Τρα−
πεζικής ∆ιοικητικής του Πανεπιστηµίου Πειραιώς µε µε−
ταπτυχιακό δίπλωµα ειδίκευσης “MASTER OF SCIENCE 
IN FINANCE AND DEVELOPMENT” του UNIVERSITY OF 
LONDON και 2ετή εµπειρία µετά την απόκτηση του µε−
ταπτυχιακού τίτλου σε θέση Ειδικού Επιστηµονικού Προ−
σωπικού (της παρ. 9 του άρθρου 55, του Π.δ/γµατος 
63/2005) στο Γραφείο του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου. 

(Αριθµ. βεβ. Υ∆Ε − Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
4195/26.10.2015).

(Αριθµ. βεβ.  εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου ∆υ−
ναµικού Ελληνικού ∆ηµοσίου: 7419101488/27.10.2015).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ



3088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.∆.∆.) 

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΚΤΥΩΝ

(5)
  Με την υπ’ αριθµ. οικ. 62713/16.10.2015 απόφαση του 

Υπουργού, Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, που 
εκδόθηκε σύµφωνα µε: 1) τις διατάξεις των άρθρων 55 
παρ. 9, 10, 12, 56 και 57 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98), 2) 
τις διατάξεις του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ.114/τ.Α΄/22.09.2015) 
και Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ. 116/τ.Α΄/23.03.2015), 3) Την µε αρ. 
4453580415/23−10−2015 βεβαίωση εγγραφής του στο 
Μητρώο Ανθρώπινου ∆υναµικού Ελληνικού ∆ηµοσίου, 
διορίζεται η Αγγελική Θεοδωροπούλου του Αριστείδη, 
µε Α∆Τ:Σ907159 µε Β΄ βαθµό και 3ο ΜΚ της ΠΕ κατη−
γορίας, σε θέση Ειδικού Επιστηµονικού Προσωπικού 
µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, στο Πολ. Γρα−
φείο του Υπουργού Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων 
Χρήστου Σπίρτζη, από 23−09−2015. Η πρόσληψη διαρκεί 
για όσο χρόνο ασκεί καθήκοντα Υπουργού Υποδοµών, 
Μεταφορών και ∆ικτύων ο Χρήστος Σπίρτζης. 

(Αριθµ. εγκρ. Υ∆Ε/Υπ. Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ι−
κτύων: 12310/19−10−2015).

      Με την υπ’ αριθµ.  οικ. 62711/16.10.2015 απόφαση του 
Υπουργού Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, που εκ−
δόθηκε σύµφωνα µε: 1) τις διατάξεις των άρθρων 55 
παρ. 9, 10, 12, 56 και 57 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98), 
2) τις διατάξεις του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ.114/τ.Α΄/22.09.2015) 
και Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ. 116/τ.Α΄/23.03.2015), 3) Την µε αρ. 
1269511274/23−10−2015 βεβαίωση εγγραφής του στο Μη−
τρώο Ανθρώπινου ∆υναµικού Ελληνικού ∆ηµοσίου, δι−
ορίζεται ο Βασίλειος Λύκος του Γεωργίου, µε Α∆Τ 
ΑΚ240457 µε Β΄ βαθµό και 4ο ΜΚ της ΠΕ κατηγορίας, 
σε θέση Ειδικού Επιστηµονικού Προσωπικού µε σύµβα−
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, στο Πολ. Γραφείο του 
Υπουργού Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων Χρήστου 
Σπίρτζη, από 23−09−2015. Η πρόσληψη διαρκεί για όσο 
χρόνο ασκεί καθήκοντα Υπουργού Υποδοµών, Μεταφο−
ρών και ∆ικτύων ο Χρήστος Σπίρτζης. 

(Αριθµ. εγκρ. Υ∆Ε/Υπ. Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ι−
κτύων: 12313/19−10−2015).

      Με την υπ’ αριθµ. οικ. 62714/16.10.2015 απόφαση του 
Υπουργού Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, που εκ−
δόθηκε σύµφωνα µε: 1) τις διατάξεις των άρθρων 55 
παρ. 9, 10, 12, 56 και 57 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98), 2) 
τις διατάξεις του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ.114/τ.Α΄/22.09.2015) 
και Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ. 116/τ.Α΄/23.03.2015), 3) Την µε αρ. 
7352934310/23−10−2015 βεβαίωση εγγραφής του στο Μη−
τρώο Ανθρώπινου ∆υναµικού Ελληνικού ∆ηµοσίου, δι−
ορίζεται ο Γεώργιος Λάγκας του Παναγιώτη, µε Α∆Τ 
ΑΖ210252 µε Β΄ βαθµό και 4ο ΜΚ της ΠΕ κατηγορίας, 
σε θέση Ειδικού Επιστηµονικού Προσωπικού µε σύµβα−
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, στο Πολ. Γραφείο του 

Υπουργού Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων Χρήστου 
Σπίρτζη, από 23−09−2015. Η πρόσληψη διαρκεί για όσο 
χρόνο ασκεί καθήκοντα Υπουργού Υποδοµών, Μεταφο−
ρών και ∆ικτύων ο Χρήστος Σπίρτζης. 

(Αριθµ. εγκρ. Υ∆Ε/Υπ. Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ι−
κτύων: 12316/19−10−2015).

      Με την υπ’ αριθµ.  οικ.62712/16.10.2015 απόφαση του 
Υπουργού Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, που 
εκδόθηκε σύµφωνα µε: 1) τις διατάξεις του άρθρου 
55 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98), σε συνδυασµό µε το 
άρθρο 23 παρ. 2 και 3 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α΄/
19−3−2015), καθώς και του άρθρου 56 του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98), 2) τις διατάξεις του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ.114/
τ.Α΄/22.09.2015) και Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ. 116/τ.Α΄/23.03.2015), 
3) Την µε αριθ.:63121/1025/Φ. 1719−10−2015 κοινή υπουρ−
γική απόφαση (ΦΕΚ 2267/τ.Β΄/20−10−2015), 4) Την µε 
αρ.1111273958/23−10−2015 βεβαίωση εγγραφής της 
στο Μητρώο Ανθρώπινου ∆υναµικού Ελληνικού ∆η−
µοσίου, διορίζεται η Αθανασία Ψαρουδάκη του Εµ−
µανουήλ, µε Α∆Τ ΑΗ584619, σε θέση µετακλητής 
υπαλλήλου, µε ΣΤ΄ βαθµό και 0 ΜΚ της ΠΕ κατηγο−
ρίας, στο Πολ. Γραφείο του Υπουργού Υποδοµών, 
Μεταφορών και ∆ικτύων Χρήστου Σπίρτζη, από 
23−09−2015. Ο διορισµός διαρκεί για όσο χρόνο ασκεί 
καθήκοντα Υπουργού Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύ−
ων ο Χρήστος Σπίρτζης. 

(Αριθµ. εγκρ. Υ∆Ε/Υπ. Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ι−
κτύων: 12308/19−10−2015).

      Με την υπ’ αριθµ. οικ. 62710/16.10.2015 απόφαση του 
Υπουργού Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, που 
εκδόθηκε σύµφωνα µε: 1) τις διατάξεις του άρθρου 
55 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98), σε συνδυασµό µε το 
άρθρο 23 παρ. 2 και 3 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α΄/
19−3−2015), καθώς και του άρθρου 56 του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98), 2) τις διατάξεις του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ.114/
τ.Α΄/22.09.2015) και Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ. 116/τ.Α΄/23.03.2015), 
3) Την µε αριθ.: 63121/1025/Φ. 1719−10−2015 κοινή υπουρ−
γική απόφαση (ΦΕΚ 2267/τ.Β΄/20−10−2015), 4) Την µε αρ. 
1286488584/23−10−2015 βεβαίωση εγγραφής του στο Μη−
τρώο Ανθρώπινου ∆υναµικού Ελληνικού ∆ηµοσίου, διο−
ρίζεται ο ∆ηµήτριος Μανώλης του Εµµανουήλ, µε Α∆Τ: 
Π388985, ∆ικηγόρος Αθηνών (Α.Μ:004855) µε Β΄βαθµό 
και 0 ΜΚ της ΠΕ κατηγορίας, σε θέση Ειδικού Συνεργά−
τη στο Πολ. Γραφείο του Υπουργού Υποδοµών, Μετα−
φορών και ∆ικτύων Χρήστου Σπίρτζη, από 23−09−2015. 
Ο διορισµός διαρκεί για όσο χρόνο ασκεί καθήκοντα 
Υπουργού Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων ο Χρή−
στος Σπίρτζης. 

(Αριθµ. εγκρ. Υ∆Ε/Υπ. Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ι−
κτύων: 12320/19−10−2015).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

ΑΠΟ  ΤΟ  ΕΘΝΙΚΟ  ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ  34 * ΑΘΗΝΑ  104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14007703010150004*


